Comunicado Nº 047 - Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

REITORIA

Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590, Bairro Buritis, Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais

EDITAL Nº 001/2024

PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES OCUPANTES DE CARGOS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO

DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DA CARREIRA DE TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

ENTRE AS UNIDADES ORGANIZACIONAIS DO IFMG

COMUNICADO Nº 047

RESULTADO FINAL PARCIAL

QUADRO DE VAGAS Nº 09

A Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do

IFMG – COPEREM, torna público o Resultado Final Parcial referente ao quadro de vagas nº 09:

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
(Sem manifestações de interesse dentro do prazo do Edital)

Campus
Código da

vaga
Origem da vaga Área de atuação Perfil

Carga

horária

Bambuí 213338

Contrapartida

redistribuição da

servidora Ariane

Flávia do

Nascimento .

Portaria 275/2024,

publicada no DOU

12/04/2024.

Professor do EBTT –

Medicina Veterinária

Formação: Bacharel em Medicina

Veterinária, com mestrado em Clínica Médica

de Grandes Animais

Disciplinas ou Áreas de atuação:

Fisiopatologia da reprodução; Fisiologia da

repridução; Obstetrícia; Metodologia

científica; Estágio Interno; Biotecnologia

animal, Fisiologia..

40 horas

D.E.

Técnico-Administrativo em Educação
(Sem manifestações de interesse dentro do prazo do Edital)

Cargo Nível
Código

da vaga
Origem da Vaga Campus

Técnico de Laboratório / Área Informática D 967043

Vacância, tendo em vista posse em

outro cargo inacumulável da servidora

Zamanda Fonseca Coura Silva.

Portaria 351/2024, publicada no DOU

de 18/03/2024

Formiga

Técnico em Assuntos Educacionais E 648895
Aposentadoria da servidora Tânia Maria

Neves Waldemar. Portaria 396/2024,

publicada no DOU 01/04/2024
Ouro Preto

Belo Horizonte, 29 de abril de 2024.

Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG -

COPEREM